
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determina n. 1721 del 25/11/2024 Treviso, 25/11/2024 

Oggetto: WEBINAR :"LA CORRETTA GESTIONE DEI RIFIUTI DI AMIANTO". ECONOMIE DI SPESA 
CDR 23.

RICHIAMATA la determinazione n. 1390/2024 del 11/10/2024  con la quale è stato affidato alla 
ditta PUBBLIFORMEZ S.r.l. con sede legale in Via Caronda 136, 95128 Catania (CT), C.F/P.IVA 
03635090875,  il  servizio  di  attività  formativa  sul  tema  “La  corretta  gestione  dei  rifiuti  di 
amianto”, per un totale di Euro 250,00.= IVA esente;
PRESO  ATTO  che  il  suddetto  corso  non  si  è  svolto  per  mancanza  del  numero  minimo  di 
partecipanti ed è stato annullato;
RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  di  dichiarare  in  riferimento  all’impegno  n. 
3479/2024 al Capitolo n. 3269 “Formazione del Personale” l’economia di spesa per complessivi 
Euro 250,00.=;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 

Determ. n. 1721 del 25/11/2024 pag. 1/2



e integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026" e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;
2) di dichiarare in riferimento all’impegno n. 3479/2024 al Capitolo n. 3269 “Formazione del 
Personale” l’economia di spesa per complessivi Euro 250,00.=;
3) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1721 del 25/11/2024 pag. 2/2


